[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2014
	№
	721

Об утверждении состава и Положения Коллегии
Администрации Березовского городского округа

В соответствии с пунктами 4.14 Положения об Администрации Березовского городского округа, утвержденного решением Березовского городского Совета народных депутатов от 22.09.2011 № 251 «Об утверждении Положения об Администрации Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав Коллегии Администрации Березовского ГО (приложение №1).

2. Утвердить Положение о Коллегии Администрации Березовского городского округа (приложение №2).

3. Признать утратившим силу Постановление Главы города Березовский от 20.10.2008 №49 «О Коллегии администрации города Березовский».

4. Начальнику организационного отдела Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Т.М.Колотушкина
3-04-96
Приложение №1

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 05.11.2014 № 721

Состав коллегии Администрации Березовского городского округа

	Титов

Дмитрий Александрович
	- глава Березовского городского округа, председатель коллегии Администрации Березовского городского округа;

	Попов
Андрей Геннадьевич
	- первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросам городского развития, заместитель председателя коллегии Администрации Березовского городского округа;

	Максимова
Алена Сергеевна
	- начальник организационного отдела Администрации Березовского городского округа, секретарь коллегии Администрации Березовского городского округа;

	Малютин
Виктор Владимирович
	- председатель Совета народных депутатов Берёзовского городского округа (по согласованию);

	Горбачев

Антон Владимирович
	- заместитель главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

	Иванова

Лориса Викторовна
	- заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам;

	Литвин
Владимир Иванович
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам;

	Колотушкина

Тамара Михайловна
	- заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам;

	Апанасенко
Андрей Николаевич
	- председатель Общественного Совета при Главе Березовского городского  округа (по согласованию);

	Бутенко
Василий Петрович
	- Почетный гражданин Кемеровской области (по согласованию);

	Вегнер
Владимир Райнольдович
	- генеральный директор ООО СП «Барзасское товарищество» (по согласованию);

	Витренко
Наталья Борисовна
	- директор ГБОУ СПО «Березовский политехнический техникум» (по согласованию);

	Луканова
Светлана Александровна
	- начальник управления по социальным вопросам и связям с общественностью ОАО «УК «Северный Кузбасс» (по согласованию);

	Науменко
Светлана Петровна
	- начальник территориального управления поселка Барзас;

	Ремпе
Сергей Викторович
	- начальник отдела МВД России по г.Берёзовскому  (по согласованию);

	Устинова
Наталья Геннадьевна
	- начальник юридического отдела Администрации Березовского городского  округа;

	Шнетков
Юрий Петрович

	- директор ООО «Конфалье» (по согласованию);

	Шустова

Галина Ивановна
	- председатель Березовского городского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Заместитель главы Березовского
городского округа
     Т.М.Колотушкина

Приложение №2
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 05.11.2014 № 721

ПОЛОЖЕНИЕ
о коллегии Администрации Березовского городского округа
I. Общие положения
1.1. Коллегия Администрации Березовского городского округа (далее по тексту - Коллегия) является совещательным органом Администрации Березовского городского округа (далее - Администрация).

1.2. Коллегия создается в целях выработки решений по наиболее актуальным и важнейшим вопросам жизнедеятельности Березовского городского  округа и координации работы при их реализации.

1.3. Коллегия осуществляет коллективное обсуждение и выработку принципиальных решений по важнейшим вопросам функционирования и развития Березовского городского округа, рассматривает проекты муниципальных правовых актов, требующих рассмотрения в Совете народных депутатов Березовского городского округа.
1.4. Коллегия в своей деятельности  руководствуется  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Кемеровской области, Уставом Березовского городского округа, настоящим Положением.

II. Состав Коллегии

2.1. В Состав Коллегии входят по должности Глава Березовского городского округа, (далее - Глава), заместители Главы Березовского городского округа, председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа Руководители территориального и структурных подразделений Администрации, руководители муниципальных учреждений, организаций, представители предприятий, а также представители общественных объединений и организаций, зарегистрированные на территории Березовского городского округа.

2.2. Коллегия состоит из председателя Коллегии, заместителя председателя Коллегии, секретаря Коллегии и членов коллегии.

2.3. Председателем Коллегии является глава Березовского городского округа, заместителем председателя Коллегии  является первый заместитель главы Березовского городского округа, секретарем – начальник организационного отдела Администрации Березовского городского округа.

2.4. Состав Коллегии утверждается Постановлением Администрации.
III.Полномочия Коллегии
3.1. Для решения вопросов общественного значения и подготовки в случае необходимости постановлений Администрации Коллегия вправе рассматривать:

- вопросы, связанные с формированием и исполнением бюджета, включая адресные программы на предстоящий год;

- проекты перспективных планов и программ социально-экономического развития  городского округа, ход и результаты их реализации;

- вопросы формирования комплексных целевых программ развития городского округа;

- вопросы подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний период;

- вопросы организации, содержания и развития муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта;

- ход строительства объектов социально-культурного значения, жилого фонда;

- проекты муниципальных правовых актов, требующих рассмотрения в Совете народных депутатов Березовского городского округа, а также иные вопросы, связанные с деятельностью  Администрации;

- иные вопросы, отнесенные к компетенции Администрации.

3.2. Заслушивает информацию и отчеты должностных лиц структурных подразделений и отраслевых органов Администрации, а также предприятий, учреждений, организаций по вопросам осуществления социальной и экономической политики проводимой Администрации.

3.3. Контролирует ход выполнения программ, постановлений, планов, мероприятий.

3.4. Коллегия принимает решения рекомендательного характера. Глава Березовского городского округа может их учитывать, при принятии постановлений и распоряжений.

IV.Организация и порядок деятельности Коллегии

4.1. Основной формой деятельности Коллегии является  заседание.

4.2. Заседания Коллегии проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал.

4.3. Проект повестки  заседания коллегии формируется на основе квартального плана работы Администрации и поручений Главы Березовского городского округа и утверждается непосредственно на заседании Коллегии.

4.4. Созыв заседания Коллегии и его ведение осуществляется председателем Коллегии – Главой Березовского городского округа.

В отсутствии председателя Коллегии  либо по его поручению созыв Коллегии и ее ведение осуществляется заместителем председателя Коллегии.

4.5. Председатель Коллегии в пределах своей компетенции:

4.5.1. Организует работу Коллегии, созывает очередные и внеочередные заседания Коллегии;

4.5.2. Обеспечивает выполнение Коллегией возложенных  на нее полномочий;

4.5.3. Распределяет обязанности между членами Коллегии и координирует их деятельность.

4.6. Члены Коллегии имеют право:

4.6.1. Вносить предложения в повестку заседания Коллегии;

4.6.2. Получать от докладчиков и иных должностных  разъяснения  и справки по обсуждаемому вопросу;

4.6.3. Вносить предложения  об изменениях  и (или) дополнениях в проекты рассматриваемых документов;

4.6.4. При наличии достаточных оснований вносить предложения о переносе срока обсуждения вопроса с целью его дополнительной проработки.

4.7. Члены Коллегии лично участвуют в заседаниях Коллегии. В случае, если член Коллегии не может участвовать в заседании он вправе представить свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде.

4.8. Подготовка материалов по вопросам, рассматриваемым  на заседании Коллегии, осуществляется органом или структурным подразделением Администрации, инициирующим обсуждение соответствующего вопроса или должностным лицом по поручению Главы Березовского городского округа.

4.9.Проекты решений Коллегии, согласованные с заместителем Главы, курирующим  соответствующие вопросы, начальником юридического отдела Администрации, начальном финансового управления, заместителем Главы по организационно-правовым вопросам с справочными материалами, пояснительной запиской, докладом на заседание Коллегии, списками докладчиков и приглашенных по рассматриваемому вопросу передаются ответственным за подготовку вопроса на бумажном носители и в электронном виде секретарю Коллегии - начальнику организационного отдела Администрации не позднее чем за пять рабочих дней до установленной даты заседания Коллегии.

4.10. Секретарь Коллегии совместно с  организационным отделом Администрации не позднее, чем за два рабочих дня до назначенной даты заседания Коллегии тиражирует и рассылает членам Коллегии подготовленные материалы и проект повестки заседания Коллегии. О времени и месте проведения Коллегии члены Коллегии оповещаются  секретарем Коллегии не позднее, чем за сутки до установленной даты заседания Коллегии.

4.11. Ответственность за своевременную и качественную подготовку вопросов, рассматриваемых на заседании Коллегии, несут заместители Главы Березовского городского округа, руководители отраслевых и функциональных органов и структурных подразделений Администрации. За внесение вопроса в проект повестки заседания Коллегии, составление списка приглашенных и оповещение их о дате, месте, времени проведения заседания Коллегии несет ответственность отраслевой (функциональный) орган и (или) структурное подразделение Администрации, готовящее материалы на Коллегию. За организационно-техническое обеспечение работы Коллегии, в том числе приглашение членов Коллегии, ведение протокола, подготовку помещения для проведения заседания Коллегии отвечает секретарь Коллегии.

4.12. Заседание Коллегии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного списочного состава Коллегии.

4.13. По решению Коллегии устанавливается регламент выступлений докладчиков и членов Коллегии.

4.14. По результатам рассмотрения вопросов  рассмотрения вопросов принимаются решения Коллегии простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Коллегии.

4.15. Члены Коллегии обладают равными правами при обсуждении вопросов  и голосовании. В случае несогласия с принятым решением Коллегии член Коллегии вправе письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Коллегии.

4.16. На заседании Коллегии ведется протокол, который оформляется секретарем Коллегии в течении двух рабочих дней после проведения заседания. Протокол заседания Коллегии  подписывается председателем  и секретарем Коллегии.
4.17. Принятые на заседании Коллегии решения в виде выписки из протокола доводятся до исполнителей в течение трех рабочих дней  после подписания протокола.

4.18. При проведении закрытых заседаний Коллегии или закрытого обсуждения отдельных вопросов подготовка материалов, допуск на заседание, оформление принимаемых решений осуществляется с соблюдением установленных правил работы с секретными документами и режима секретности.

4.19. Контроль за исполнением решений Коллегии осуществляют члены Коллегии, на которых в соответствии с решением он возложен. Информацию о выполнении решений Коллегии члены Коллегии направляют секретарю Коллегии.

Секретарь Коллегии проводит анализ исполнения решений Коллегии и направляет его председателю Коллегии.

4.20. Пресс-секретарь Главы информирует население Березовского городского округа через средства массовой информации и официальный сайт Администрации о вопросах, рассмотренных на заседаниях Коллегии и о принятых по этим вопросам решениях.
Заместитель главы Березовского

городского округа

          Т.М.Колотушкина